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Szesnaście nowych komputerów o wartości blisko 60 tys. zł. otrzymał Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych w Ustroniu. To dzięki udziałowi samorządu Powiatu Cieszyńskiego w
projekcie 'Mam zawód - mam pracę w regionie'. W sumie do powiatu na kształcenie
młodzieży trafiło 3,5 miliona zł na szkolenia i zakup sprzętu.

Nauka połączona z pasją daje efekty i gwarantuje, że młody człowiek po ukończeniu szkoły ma większe szanse na
rynku pracy. Dobrze, jeśli szkoła daje mu możliwość rozwijania swoich zainteresowań. Nie tylko poprzez wykłady ale
oferując m.in. profesjonalny sprzęt, na którym uczą się uczniowie. Pomóc ma w tym projekt 'Mam zawód - mam
pracę w regionie'. Bierze w nim udział w całym województwie śląskim 30 powiatów. Nasz, jako jeden z pierwszych,
rozpoczął jego realizację. Wydziałowi Edukacji cieszyńskiego starostwa udało się pozyskać 3,5 miliona złotych na
kształcenie młodzieży.
 
Uczniowie korzystają z projektu biorąc udział w wielu kursach certyfikowanych. To po to, aby uczniowie rozwijali
swoje kierunki kształcenia i zdobywali dodatkowe umiejętności. To prawo jazdy, kursy obsługi koparo-
ładowarki, spawania, uprawnień SEP, wiele kursów gastronomicznych, a także obsługi specjalistycznych
programów jak AutoCad. - wylicza Ewelina Czepczar - Figielska koordynator projektu. Ale dzięki projektowi,
realizowanemu przez wydział edukacji cieszyńskiego starostwa, wiele z naszych szkół otrzymało także sprzęt
komputerowy.
 
 
 
W poniedziałek w Ustroniu otwarto nową pracownię informatyczną. Jestem bardzo zadowolona, że mamy nowy
sprzęt, uczniowie będą z niego korzystali. Mamy szesnaście komputerów, każdy uczeń siedzi przy swoim
komputerze i swoją wiedzę może pogłębiać - mówi dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Ewa
Matuszyńska. 63 letnia szkoła od początku była związana z przedmiotami zawodowymi. Kiedyś ściślej z kuźnictwem,
to z racji istnienia w mieście przemysłu kuźniczego. Jednak wskutek zmian na rynku pracy, szkoła otworzyła
nowe kierunki związane z informatyką. Mamy także technika mechanika ale w specjalności obróbka
skrawaniem. W zawodówce mamy wiele profili- dodaje dyrektor placówki.
 
Nowe zawody to też nowe wymagania przed szkołami. To z kolei konieczność posiadania nowoczesnego sprzętu,
na którym kształci się młodzież. Nowe komputery przydadzą się - i to bardzo. Tym bardziej, że uczniowie
poznają wiele specjalistycznych programów, które są wykorzystywane w firmach. One wymagają
nowoczesnego sprzętu – dodaje Matuszyńska.
 
 
 
Z nowego sprzętu cieszy się też Ariel Podżorski. Uczeń 4 klasy technikum informatycznego swoją przyszłość wiąże z
tym przedmiotem. Informatyka zawsze była moją pasją, Mieszkam w Skoczowie, do Ustronia mam bliżej niż
do Cieszyna, dlatego wybrałem tę szkołę. - mówi. Jak dodaje, sam jest zaskoczony, że szkoła posiada komputery
z górnej półki, jeśli chodzi o ich możliwości sprzętowe. Zajmuję się głównie programowaniem, specjalizacją jest
język PHP, korzystam także z JavaScript i podstawowy, na którym tworzy się strony internetowe, czyli
HTML. - dodaje Podżorski.
 
Oprócz Ustronia, nowoczesne pracownie informatyczne powstały także w Zespole Szkół im. Wł. Szybińskiego w
Cieszynie i Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie. W tym roku szkolnym planuje się otwarcie
jeszcze trzech nowoczesnych pracowni w szkołach powiatu cieszyńskiego zrealizowanych w ramach tego projektu.
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